2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «___» __________ 2015 года                   №
О внесении изменений в административный регламент
администрации Нижнеудинского муниципального образования

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  муниципального имущества Нижнеудинского муниципального

образования в аренду, безвозмездное пользование без
проведения торгов»

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг в Нижнеудинском муниципальном образовании, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,  статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  муниципального имущества Нижнеудинского муниципального образования в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования  от 29.06.2012г. № 694 следующие изменения:
1.1. подпункт 4.3.1 пункта 4.3. главы 4 раздела III изложить в следующей редакции: «Специалист Комитета:

  - подготавливает документы на проведение оценки ежемесячной ставки арендной платы объекта в порядке, установленном Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и подготавливает проект контракта на выполнение данных работ в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» или расчитывает ежемесячную арендную плату на основании Методики расчета годовой арендной платы за имущество муниципальной собственности, утвержденной решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 17 апреля 2014г. № 14;

 - после получения отчета о  рыночной стоимости и ежемесячной ставке арендной платы или после получения расчета ежемесячной арендной платы, подготавливает проект постановления администрации Нижнеудинского муниципального образования о предоставлении  муниципального имущества в аренду без проведения торгов;

- направляет проект постановления на подпись главе Нижнеудинского муниципального образования.»
1.2. Приложение №1к Административному регламенту изложить в новой редакции. (Прилагается)
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Комитета по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования Е.С. Кузьмину.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                                  А.В. Путов
Приложение №1
к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального

образования

                                                                      от _________2015года  № ____

образец заявления
Главе Нижнеудинского муниципального образования

А.В.Путову

от ___________________________________________,

(полное наименование организации с указанием
организационно-правовой формы или ФИО для
физического лица)

      _________________________________________

            (паспортные данные для физического лица)

                                                                    Адрес:     ______________________________________

                                                                    Телефон: ______________________________________

                                                          ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу заключить  договор аренды (безвозмездного пользования) на  _________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование, месторасположение, характеристика объекта)

Сроком на _______________________________________________________________________

Для использования под ____________________________________________________________

                                             (указывается цель использования муниципального имущества)

Основание предоставления_________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Приложения к заявлению:

1. ______________

2. ______________

_________________

_______________________

___________________

                 Дата

     Подпись

Ф.И.О.
Достоверность предоставленных мною сведений и документов подтверждаю.

Даю согласие на обработку, накопление, хранение, использование, обновление, изменение, передачу (в структурные подразделения администрации Нижнеудинского муниципального образования) блокирование персональных данных в целях и объеме необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, действует до даты подачи заявления об отзыве настоящего согласия.

________________

_______________________

___________________

             Дата

     Подпись

Ф.И.О.